[image: ]

Общество с ограниченной ответственностью «Фруктовый завод»
(ООО «Фруктовый завод»)
ПРИКАЗ
7 мая 2020 г.	 																				№ 178
Балашиха
[bookmark: _GoBack]
По причине отсутствия устойчивой транспортной связи между регионами начались перебои с поставкой сырья и тары, которые используются в производстве готовой продукции ООО «Фруктовый завод». В период с 1 апреля по 1 мая 2020 года объемы производства готовой продукции сократились на 43%, докладная записка финансового директора Михайлова А.Д. от 4 мая 2020 года.
Работники цеха № 1 и цеха № 2 большую часть рабочего времени проводят без работы. В связи с угрозой массового высвобождения рабочих мест (общая штатная численность цеха № 1 и цеха № 2 — 84 сотрудника) и на основании ст. 74 ТК,
ПРИКАЗЫВАЮ:
На основании приказа от 06.05.2020 № 177 «О перераспределении полномочий ­между цехом № 1 и цехом № 2 на период с 08.07.2020 по 31.12.2020» и в связи с временным изменением в организационной структуре компании, вызванным перераспределением нагрузки между работниками, ввести режим неполного рабочего времени.
Режим неполного рабочего времени вводится работникам, которые ­включены в ­списки в приложении № 1 к настоящему приказу, на период с 08.07.2020 по 31.12.2020.
1. Условия работы в режиме неполного рабочего времени устанавливаются каждому работнику в дополнительном соглашении к трудовому договору с учетом специфики его работы.
2. Начальнику отдела кадров Кузнецовой А.Ю.:
2.1 Уведомить под подпись работников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, о введении режима неполного рабочего времени в период с 08.07.2020 по 31.12.2020.
2.2. Заключить дополнительные соглашения, а также подписать временную должностную инструкцию с теми работниками, которые согласны работать в новых условиях.
2.3. Уведомить, что занимаемая должность будет сокращена в порядке пункта 2 части 1 статьи 81 ТК с теми работниками, которые не согласны работать в новых условиях.
3. Начальнику цеха № 1 Синицыну Д.Ю. и начальнику цеха № 2 Ивахно И.И. в срок совместно подготовить графики работы сотрудников, указанных в пункте 2 настоящего приказа.
4. Бухгалтеру Смирновой М.М. при начислении заработной платы работников, указанных в приложении к настоящему приказу, в период с 08.07.2020 по 31.12.2020 учитывать фактически отработанное ими время.
5. Начальнику отдела кадров Кузнецовой А.Ю. ознакомить с приказом всех сотрудников, указанных в приложении к настоящему приказу, и обеспечить корректный учет рабочего времени.

Генеральный директор	Ким	С.А. Ким

image1.png
KAAPOBOE BbicTpas noanucka:
NENO’ 8 (800) 505-88-90